
Pernambuco , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3772 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 11 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 077/2025 

 

O Prefeito Municipal de Barra de Guabiraba, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o Capítulo VI, art.32 da Lei 

Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 282 de 

2014C/C Lei Municipal nº 257, de 06 de abril de 2012. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, o Sr. JOSÉ JOSENILDO DA SILVA, inscrito 

no CPF sob nº 031.047.794-81, e RG nº 5.662.051 SDS/PE, para 

ocupar o Cargo de COORDENADOR DA DEFESA CIVIL, neste 

Município. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Barra de Guabiraba, 02 de Janeiro de 2025. 

  

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Anamarina Vasconcelos Coutinho 

Código Identificador:562CA160 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BELO JARDIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 072 DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BELO JARDIM, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

inciso II do artigo 94 e inciso IX do artigo 6º da Lei Orgânica do 

Município; 

  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.022/2014 de 08 de agosto de 

2014, que dispõe sobre o Estatuto Geral das Guardas Municipais; 

  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.408/2022, que dispõe sobre 

a Estruturação da Guarda Municipal de Belo Jardim; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Homologar o resultado definitivo do Concurso Público para 

Provimento de Vagas no Cargo de Guarda Municipal, Edital Nº 

001/2024, de 10 de janeiro de 2024, da Secretaria de Defesa Cidadã – 

SEDEC, no âmbito da Prefeitura Municipal de Belo Jardim, Estado de 

Pernambuco, supervisionado pela Comissão Organizadora 

devidamente nomeada pela Portaria nº 705/2023 de 21 de dezembro 

de 2023, tendo em vista o contrato celebrado com o INSTITUTO DE 

APOIO À GESTÃO EDUCACIONAL – IGEDUC, consagrando-se 

como exato e definitivo o resultado do Concurso Público no sítio 

eletrônico https://concursos.igeduc.org.br /. 

  

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, Palácio Municipal Deputado José Mendonça 

Bezerra, Município de Belo Jardim, Estado de Pernambuco, 29 de 

janeiro de 2025. 

  

GILVANDRO ESTRELA DE OLIVEIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Gabriela Dos Santos Monteiro 

Código Identificador:46F3DB32 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BEZERROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

001/2025 - PMB PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - PMB 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2025 - PMB, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - PMB, UASG 982337, OBJETO: 
Sistema de registro de preço para aquisição de material de higiene e 

limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades 

dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura 

Municipal de Bezerros- PE. Valor total estimado: R$ 4.113.549,60 

(quatro milhões cento e treze mil quinhentos e quarenta e nove reais e 

sessenta centavos). A sessão acontecerá através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e a abertura da sessão terá início 

no dia 11/02/2025 às 09h. Informação e obtenção do edital poderá ser 

solicitado através do e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio 

https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do governo federal – 

www.comprasgovernamentais.gov.br, ou no endereço: Praça Duque 

de Caxias – Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar. 

  

29 de janeiro de 2025 

  

CAYC ORIGE SENA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Cayc Orige Sena Silva 

Código Identificador:B3DC8020 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato de nº 050/2024 - FME. Processo 

Licitatório Nº: 0007/2024; Pregão Eletrônico Nº 0003/2024. 

Acréscimo financeiro ao contrato, que tem como objeto o Registro de 

Preço para contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação do Bom 

Jardim/PE. Contratada: FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA 

LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 24.348.443/0001-36. Valor 

Acréscimo R$ 128.737,77 (cento e vinte e oito mil, setecentos e trinta 

e sete reais e setenta e sete centavos). O acréscimo corresponde o 

equivalente a 25% do quantitativo do contrato inicial, observando-se, 

portanto, o limite previsto no art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Bom Jardim/PE, 08 de janeiro de 2025. Danielly Monteiro de Moraes 

Batista. Secretária Municipal de Educação. 

Publicado por: 
Marcos Cristovão da Silva 

Código Identificador:85119602 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato Nº 003/2025 - FME. Processo Licitatório n° 0012/2024. 

Concorrência nº 0003/2024 Objeto Nat.: Serviço. Objeto Desc.: 

contratação de serviços comuns Requalificação e Ampliação do 

prédio da Antiga Prefeitura para Implantação da Sede da Secretaria 

Municipal de Educação e Auditório, nas condições estabelecidas no 

Termo de Referência. Empresa Contratada: BARROS & ARAUJO 

ENGENHARIA LTDA – EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

08.336.260/0001- 44. Valor total Contratado R$ 2.798.000,00 (dois 

milhões, setecentos e noventa e oito mil reais). Prazo de Vigência 12 

(doze) meses. Bom Jardim/PE, 24 de janeiro de 2025. Danielly 

Monteiro de Moraes Batista. Gestora do Fundo de Educação. 

Publicado por: 
Marcos Cristovão da Silva 

Código Identificador:27BC00E6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM-PE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 


